
 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 
 

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _________ DEL _____________ 
 

 
Proposta n. 130 del 20/01/2025 

 
STRUTTURA PROPONENTE: SC RICERCA E SELEZIONE DEL PERSONALE PER LE 
AZIENDE DEL SSR    
Dott.ssa Patrizia Sollai 
 

 
OGGETTO: Avviso Pubblico, per titoli ed eventuale colloquio, riservato ai medici specializzandi, iscritti al 
penultimo e ultimo anno di scuola di specializzazione, al fine di garantire l’erogazione delle prestazioni di 
assistenza sanitaria anche in ragione di necessità urgenti presso l’AOU Sassari e l’ASL Cagliari, per la 
disciplina di Otorinolaringoiatria, di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 2418 del 03/10/2024.  
Ammissione/esclusione candidati e approvazione graduatorie di merito. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle risultanze 
degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore 

 Dott.ssa Paola Ruiu  

Il Responsabile 
del Procedimento 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute 
- ARES 

SI [ ]                           NO [X]                  DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]                            

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [ ]                           NO [X] 

 

 
  

107329
Font monospazio
 118                 22/01/2025



IL DIRETTORE SC RICERCA E SELEZIONE  
DEL PERSONALE PER LE AZIENDE DEL SSR 

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 19 del 18.01.2023 con la quale è stato approvato  
l’Atto Aziendale dell’ARES Sardegna; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 avente ad oggetto 
“Organizzazione aziendale a seguito dell’adozione definitiva dell’atto aziendale”; 
 
DATO ATTO che ai sensi della Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 è stato 
attribuito alla Dott.ssa Patrizia Sollai l’incarico provvisorio di Direttore della SC Ricerca e Selezione 
del Personale per le Aziende del SSR;  
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, il D. Lgs. 196/2003 recante il Codice in 
materia di trattamento dei dati personali ed il Regolamento Europeo 679/2016, nonché il D. Lgs. 
101/2018; 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i. “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  
 
VISTO il D.P.R. 16 giugno 2023, n. 82 " Regolamento recante modifiche al decreto del Presidente 
della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente norme sull'accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 
forme di assunzione nei pubblici impieghi; 
 
VISTO il Regolamento recante la disciplina concorsuale per il personale Dirigenziale del S.S.N. di 
cui al D.P.R. n. 483 del 10/12/1997; 
 
VISTO il D.M. 30 gennaio 1998 “Tabelle relative alle discipline equipollenti previste dalla normativa 
regolamentare per l’accesso al secondo livello dirigenziale per il personale del ruolo sanitario del 
Servizio Sanitario Nazionale” e s.m.i.; 
 
VISTO il D.M. 31 gennaio 1998 “Tabella relativa alle specializzazioni affini previste dalla disciplina 
concorsuale per il personale dirigenziale del Servizio sanitario Nazionale”; 
 
VISTO il D. Lgs 30.3.2001 n. 165 e ss.mm.ii; 
 
ACCERTATO che, ai sensi dell'art. 4, comma 3, del Decreto Legge del 27 dicembre 2024, n. 202, 
è stata disposta la proroga, fino al 31 dicembre 2025, della facoltà per le Aziende e gli Enti del 
Servizio Sanitario Nazionale di conferire incarichi di lavoro a tempo determinato ai medici 
specializzandi, iscritti all'ultimo e al penultimo anno delle scuole di specializzazione, per una durata 
massima di sei mesi, in conformità a quanto previsto dall'art. 2-ter del Decreto Legge del 17 marzo 
2020, n. 18, convertito con modificazioni dalla Legge 24 aprile 2020, n. 27; 
 
PRESO ATTO CHE: 
- con Determinazione Dirigenziale n. 2418 del 03/10/2024 è stato indetto un Avviso Pubblico per 

soli titoli riservato ai medici specializzandi, iscritti al penultimo e ultimo anno di scuola di 
specializzazione, al fine di garantire l’erogazione delle prestazioni di assistenza sanitaria anche 
in ragione di necessità straordinarie presso l’AOU Sassari e ASL Cagliari, per la disciplina di 
Otorinolaringoiatria; 

- il relativo Bando è stato pubblicato sul sito www.aressardegna.it - Sezione Albo Pretorio, il 
termine per la presentazione delle domande è scaduto il giorno 18/10/2024; 



 
DATO ATTO CHE a seguito della pubblicazione integrale del Bando di selezione sul sito aziendale 
dell’ARES (www.aressardegna.it - Sezione Albo Pretorio - Bandi di Concorso e Selezioni), entro il 
termine ultimo fissato per la presentazione delle domande di partecipazione sulla piattaforma 
ISON/GEKO, sono pervenute, per l’AOU Sassari n. 2 domande di partecipazione e per l’ASL Cagliari 
n. 12 candidature; 
 
ATTESO CHE si è proceduto alla verifica dei requisiti richiesti dal Bando e dichiarati dai seguenti 
candidati, i quali risultano in possesso dei requisiti generali e specifici previsti dal Bando, e pertanto 
devono essere ammessi alla procedura in argomento: 
 

Id Candidato Cognome Nome 
Azienda Di 
Preferenza 

2543487 Annese Antonio Asl Cagliari 

2543488 Corrias Simone Asl Cagliari 

2544511 Deriu Laura Asl Cagliari 

2543489 Deriu Sara Asl Cagliari 

2543490 Foddis Emanuele Asl Cagliari 

2543491 Gigante Monica Asl Cagliari 

2543492 Konemann Michael Asl Cagliari 

2543493 Lobina Sara Asl Cagliari 

2543494 Mureddu Luca Aou Sassari 

2544512 Perla Marco Asl Cagliari 

2543495 Porru Davide Paolo Asl Cagliari 

2543496 Pucci Silvia Asl Cagliari 

2544513 Ronchi Sonia Asl Cagliari 

2543497 Tondo Andrea Aou Sassari 

 
RILEVATO che nel rispetto di quanto previsto dall’artt. 7 del Bando, con l’applicazione delle regole 
di valutazione riportate nella tabella allegata al presente atto, si è provveduto all’attribuzione, 
mediante procedura telematica ISON/GECO, dei punteggi per i titoli dichiarati, valutando solamente 
i titoli afferenti alla disciplina oggetto della selezione o comunque riferibili a materie attinenti o affini 
alla stessa disciplina; 
 
DATO ATTO che, all’esito della valutazione dei titoli dichiarati dai candidati ammessi, così come 
risultante dalle schede nominative individuali, acquisiti agli atti della S.C. Ricerca e Selezione del 
personale per le Aziende SSR, sono state formulate le seguenti graduatorie finali di merito degli 
idonei: 
 

Pos. Nome Cognome Tot. Punti Titoli Azienda Opzionata 

1 Luca Mureddu 0,813 Aou Sassari 

2 Andrea Tondo 0,380 Aou Sassari 

 
Pos. Nome Cognome Tot. Punti Titoli Azienda Opzionata 

1 Simone Corrias 1,799 Asl Cagliari 

2 Sara Deriu 1,732 Asl Cagliari 

3 Davide Paolo Porru 1,596 Asl Cagliari 

4 Marco Perla 1,317 Asl Cagliari 

5 Antonio Annese 0,667 Asl Cagliari 

6 Silvia Pucci 0,609 Asl Cagliari 

7 Monica Gigante 0,563 Asl Cagliari 

8 Michael Konemann 0,440 Asl Cagliari 

9 Laura Deriu 0,431 Asl Cagliari 

10 Sonia Ronchi 0,390 Asl Cagliari 

11 Emanuele Foddis 0,356 Asl Cagliari 

12 Sara Lobina 0,212 Asl Cagliari 

 



 
 

DETERMINA 
 

 di ammettere Avviso Pubblico per soli titoli riservato ai medici specializzandi, iscritti al 
penultimo e ultimo anno di scuola di specializzazione, al fine di garantire l’erogazione delle 
prestazioni di assistenza sanitaria anche in ragione di necessità straordinarie presso l’AOU 
Sassari e ASL Cagliari, per la disciplina di Otorinolaringoiatria, i seguenti candidati, in quanto 
in possesso dei requisiti generali e specifici previsti dal Bando: 

 

Id Candidato Cognome Nome 
Azienda Di 
Preferenza 

2543487 Annese Antonio Asl Cagliari 

2543488 Corrias Simone Asl Cagliari 

2544511 Deriu Laura Asl Cagliari 

2543489 Deriu Sara Asl Cagliari 

2543490 Foddis Emanuele Asl Cagliari 

2543491 Gigante Monica Asl Cagliari 

2543492 Konemann Michael Asl Cagliari 

2543493 Lobina Sara Asl Cagliari 

2543494 Mureddu Luca Aou Sassari 

2544512 Perla Marco Asl Cagliari 

2543495 Porru Davide Paolo Asl Cagliari 

2543496 Pucci Silvia Asl Cagliari 

2544513 Ronchi Sonia Asl Cagliari 

2543497 Tondo Andrea Aou Sassari 

 
 di dare atto che, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 7 del Bando, con l’applicazione delle 

regole di valutazione riportate nella tabella allegata, si è provveduto all’attribuzione ai soli 
candidati ammessi, mediante procedura telematica ISON/GECO, dei punteggi per i titoli 
dichiarati, valutando solamente i titoli afferenti alla disciplina oggetto della selezione o 
comunque riferibili a materie attinenti o affini, alla stessa disciplina; 
 

 di approvare le graduatorie finali di merito degli idonei come di seguito riportato:  
 

- AOU Sassari 

Pos. Nome Cognome Tot. Punti Titoli 

1 Luca Mureddu 0,813 

2 Andrea Tondo 0,380 

 
- ASL Cagliari 
Pos. Nome Cognome Tot. Punti Titoli 

1 Simone Corrias 1,799 

2 Sara Deriu 1,732 

3 Davide Paolo Porru 1,596 

4 Marco Perla 1,317 

5 Antonio Annese 0,667 

6 Silvia Pucci 0,609 

7 Monica Gigante 0,563 

8 Michael Konemann 0,440 

9 Laura Deriu 0,431 

10 Sonia Ronchi 0,390 

11 Emanuele Foddis 0,356 

12 Sara Lobina 0,212 

 
 di dare comunicazione degli esiti delle Selezioni Pubbliche in argomento alle Aziende 

interessate, al fine dell’eventuale e successiva proposta assunzionale a tempo determinato; 



 
 di stabilire che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell’Azienda 

Regionale della Salute - ARES; 
 

 di trasmettere copia del presente atto alla SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e 
Comunicazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della 
Salute - ARES. 

 
IL DIRETTORE 

Dott.ssa Patrizia Sollai 
 

 
ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Tabella Valutazione Titoli  

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato non soggetto a pubblicazione 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute – 

ARES dal __/__/____ al __/__/____                             

Il Dirigente Responsabile della pubblicazione o suo delegato 

 

107329
Font monospazio
22012025 06 02 2025


		2025-01-20T18:43:00+0100
	PAOLA RUIU


		2025-01-20T18:43:37+0100
	PATRIZIA SOLLAI


		2025-01-22T08:42:49+0100
	FRANCESCO MARCO SPANU




